
Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945. 

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkup 
Propinsi Djawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 1950), sebagaimana telah diubah dengan Undang 
Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang Pembentukan 
Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten Subang, dengan 
mengubah Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkup Propinsi Jawa Barat (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 2851); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 4 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Indonesia Nomor 4286); 

Menimbang a. bahwa sesuai ketentuan Pasal 83 Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 tentang Badan 
Layanan Umum Daerah, untuk Tarif Layanan Umum 
Daerah diatur dengan Peraturan Kepala Daerah; 

b. berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Daerah Kabupaten 
Subang tentang Pencabutan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Subang Nomor 13 Tahun 2012 Tentang Tarif 
Pelayanan Kesehatan Kelas 3 (Tiga) Rumah Sakit Umum 
Daerah Kelas B Kabupaten Subang. 

BUPATI SUBANG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SUBANG 
PROVINS! JAWA BARAT 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SUBANG 
NOMOR'. ;J.. TAHUN 2021 

TENT ANG 

PENCABUTAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN SUBANG NOMOR 13 
TAHUN 2012 TENTANG TARIF PELAYANAN KESEHATAN KELAS 3 (TIGA) 

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KELAS B KABUPATEN SUBANG 

.i. 



4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4400); 

6. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 
144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5063); 

7. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 ten tang Rumah 
Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5072); 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4502), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 171, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5340); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

. . . 



( 1) Pada saat Peraturan Daerah ini diundangkan, Peraturan 
Pelaksanaan yang mengatur mengenai Tarif Layanan 
Kesehatan pada Badan Layanan Umum Daerah Rumah 
Sakit Umum Daerah Kelas B Kabupaten Subang 
berdasarkan Peraturan Daerah Kabupaten Subang 
Nomor 13 Tahun 2012 Tentang Tarif Pelayanan 
Kesehatan Kelas 3 (Tiga) Rumah Sakit Umum Daerah 
Kelas B Kabupaten Subang masih tetap berlaku 
sepanjang belum diganti. 

Pasal 2 

Peraturan Daerah Kabupaten Subang Nomor 13 Tahun 2012 
tentang Tarif Pelayanan Kesehatan Kelas 3 (Tiga) Rumah 
Sakit Umum Daerah Kelas B Kabupaten Subang (Lembaran 
Daerah Kabupaten Subang Tahun 2012 Nomor 13, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Subang Nomor13), 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 1 

PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN SUBANG NOMOR 13 
TAHUN 2012 TENTANG TARIF PELAYANAN KESEHATAN 
KELAS 3 (TIGA) RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KELAS B 
KABUPATEN SUBANG. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN 

Dengan Persetujuan Bersama 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN SUBANG 

dan 
BUPATI SUBANG 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Subang Nomor 7 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Subang (Lembaran Daerah Kabupaten 
Subang Tahun 2016 Nomor 7), sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Su bang Nomor 6 Tahun 2019 ten tang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten 
Subang Nomor 7 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 
Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Subang (Lembaran 
Daerah Kabupaten Subang Tahun 2019 Nomor 6). 



bina (IVa) 
~~~~.,. 80416 200212 1 003 

ONO SH. MH. 

suai dengan .asunva 
AGIAN HUKUM, 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN SUBANG TAHUN 2021 NOMOR '. 2 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN SUBANG 
PROVINS! JAWA BARAT: ( 2 / 35 / 2021 ). 

ASER NURONI 

ttd 

Diundangkan di Subang 
pada tanggal, f- 3- ZO<LI 

Pj. SEKRETARlS DAERAH KABUPATEN SUBANG 
' 

RUHIMAT 

ttd 

Ditetapkan di Subang 
pada tanggal, 1-- 3- ~CZ J 
BUPATI SUBANG. 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 
dalam Lembaran Daerah Kabupaten Subang. 

Pasal 3 

(2) Ketentuan lebih lanjut mengenai Tarif Layanan Kesehatan 
pada Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum 
Daerah Kelas B Kabupaten Subang diatur dengan 
Peraturan Bupati, paling lambat 6 (enam) bulan terhitung 
sejak Peraturan Daerah ini diundangkan. 

... ·. 
< 


